

**ADDENDUM NO. 1**

Date: August 28, 2023

Bid Date: September 15, 2023
at 3:00 P.M. (Local Time)

Bid Name: Rebid of Construction of Lincoln Yard Trail

Bid No.: WSPP-230069-WB

The original Specifications remain in full force and effect except as revised by the following changes which shall take precedence over anything to the contrary:

1. Please find attached:

- a) Answers to questions presented prior to the non-mandatory pre-bid conference to be held on August 31, 2023.
- b) Copy of the Cone of Silence information (Financial Procedures Manual Section 41-524 Prohibition of Lobbying in Procurement Matters).

2. Question: Can you provide more clarity on the intended design and dimensions of the Concrete Formed Log Seating? The heights vary from 8"-28", can you provide specific heights for the 6 shown on the plans?

Answer: The contractor shall provide: (2) 8" tall, (2) 18" tall, and (2) 28" tall log seats.

3. Question: Will Fencer Wire 10 Gauge Galvanized Welded Wire Mesh Size 2 inch by 2 inch (4 ft. x 50 ft.) (Model # 702556064467) be an approved alternate to McNichols 11 Gauge Welded Wire Mesh 2 x 2 (4ft x 8ft or 4ft x 10ft) (Model #342025B048)? In addition to a significant cost saving w/ comparable specifications, the McNichols wire comes in 8ft and 10ft panels, and a 6ft post spacing is specified in the plans, creating a lot of waste, and further cost. While you can order McNichols in custom 6ft lengths, this only adds to the significant cost delta between the two comparable products.

Answer: Yes, this is an approvable substitute "or equal" product.

4. Question: Can you confirm the demo of existing fence at SE 10th PI Entrance does not exceed the following photo, and that the new decorative wood fence is intended to tie-in to the existing chain link fence to the right / north of the area shown.

Answer: Correct. Fence demolition does not exceed these limits.

[THE REMAINDER OF THIS PAGE IS INTENTIONALLY BLANK]

ACKNOWLEDGMENT: Each Proposer shall acknowledge receipt of this Addendum # 1 by his or her signature below, **and a copy of this Addendum # 1 to be returned with proposal.**

CERTIFICATION BY PROPOSER

The undersigned acknowledges receipt of this Addendum No. 1 and the Proposal submitted is in accordance with information, instructions, and stipulations set forth herein.

PROPOSER: _____

BY: _____

DATE: _____

CITY OF _____ FINANCIAL SERVICES GAINESVILLE PROCEDURES MANUAL

41-524 Prohibition of Lobbying in Procurement Matters

Except as expressly set forth in Resolution 170116, Section 9, during the Cone of Silence as defined herein no person may lobby, on behalf of a competing party in a particular procurement process, City Officials or employees, except the Procurement Division or the procurement designated staff contact person. Violation of this provision shall result in disqualification of the party on whose behalf the lobbying occurred.

Cone of Silence period means the period between the issue date which allows for immediate submittals to the City of Gainesville Procurement Division in response to an invitation to bid, or a request for proposal, or qualifications, or information, or an invitation to negotiate, as applicable, and the time that City Officials or the Procurement Division, or City Department awards the contract.

Lobbying means when a person seeks to influence or attempt to influence City Officials or employees with respect to a decision of the City, except as authorized by procurement procedures.

PRINTED NAME

SIGNATURE

E-MAIL: _____
